МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

No

г. Екатеринбург

Об утверждении проекта межевания территори11

в границах ул11ц Татищева - Новой 4 - Новой 2 - Hoвoii 3

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12.10.2015 № 1 11-03 «О перераспределении
отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами

местного самоуправления муниципального образования «города Екатеринбург»

и органами государственной власти Свердловской области», постановлением

Правительства Свердловской области от 05.09.2012 №.! 963-ПП «Об утверждении
Положения, структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по

должностным окладам в месяц Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области», Решением Екатеринбургской городской

Думы от 06.07.2004 № 60/1 «Об утверждении Генерального плана развития

муниципального образования «город Екатеринбург» на период до 2025 года»,
на основании приказа Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области от 29.06.2016 № 466-П «О подготовке проекта межевания
территории в границах улиц Татищева - Новой 4 - Новой 2 - Новой 3>>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект межевания территории в границах улиц Татищева -
Новой 4 - Новой 2 - Новой 3 в следующем составе:

1) схема межевания территории (первый этап межевания)

(приложение No 1 );
2) экспликация образуемых и изменяемых земельных участков

(первый этап межевания) (приложение № 2);
3) схема межевания территории (второй этап межевания) (приложение №.! 3);
4) экспликация образуемых и изменяе1\.1ых земельных участков (второй этап

межевания) (приложение № 4 ).
2. Участникам градостроительной деятельности руководствоваться

утвержденной документацией по межеванию территории в границах улиц

Татищева - Новой 4 - Новой 2 - Новой 3.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский проспект»:

1) обеспечить формирование земельных участков в соответствии с проектом
межевания территории в границах улиц Татищева - Новой 4 - Новой 2 - Новой 3,
утвержденным настоящим приказом;

2) выполнить в соответствии с проектом межевания территории в границах
улиц Татищева - Новой 4 - Новой 2 - Новой 3 и представить на утверждение в
Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

градостроительные планы земельных участков.

4. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

(http://minstroy.midural.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития и -1фраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

Министр С.10. Бидонько

Приложение N!! 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от с1 {l.<1 dдle'1 № 1trr-11

Схема межевания территории (первый этап межевания)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Грзница nрооа,ирошнмм

~ :

ОGЪЕКТЫ IW1ИfдЛЫЮl'О CtPOИttnЬCTOA

ГJ
I

Общосr"енн:ая Jac,poM«a

Lz.-] По.;~иwнмМ n:ер,;инг

yn. Татищева

Номер Категория

у11астка земель

1 2
1 земли

населенных

11унктов

2 ЗС/\!Лlt

11асслснных

пунктов

3 земл11

11аселенных

пунктов

Приложение No 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от t) f. о:/ dl1/ь ( № -'( 11 -/l

Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков (первый этап межевания)

Внд разрешенного В11д разрсшсшюrо Код (•111словое Назна11ен11е Лшнш рсгулнрования .... Плошаш,

11спользован11я 11СПОЛ1,ЗО13а1111Я обоз11а•1ен11е) 1нша объекrов ЗаL-трой,ш (вел11ч1111а u к
.,.._

земельного и t': ~ -- r... к

ЗСМеJ!ЪIIОГО земелыюrо участка разрешенного каr111тально1-о отс-rупа со стороны .с - ~ t': участка в

6 = Е
у•~астка в в соответств1111 с 11спользова111н1 стро11телъства краевых л~11шй) = :,: :2

~ COOTBCTCTBII
- с.. ---

COOTBCTCTBIIII С классификатором земельного у•rастка
::: С':3 GJ с I = t: ~ Cl. 11 С 11p0Ch-ТO~t
t': - f-

Прав11лам11 в1шов разрешенного в соответств1111 с
:g )( d) u ;: межева1111я3, "'-:::: :; t':

землепо,1ьзоваш1я нспользовання юшсс11ф11катором о = и ("\ u кв. м :tl :;: - !::: g ~ .!!:. -

11 застройкн 1
земельных в11дов разрешешюго ~ с.) - ;:;

~ ~ :Е
участков~

::- "1 ::: (':!
11сполыован11я ;:; о о f-

::; t:: Cl. (1)
земельных ~ с:: t::

' участков-

з 4 5 6 7 8 9 10 11
многоэтажная м 11оrо)таж11ая 2.6 многоэтажная ул. Татищева - 5 111 - 13 25 9546
жнлая застройка ж11лая застроiiка жнлая застроfiка ул. Новая 4 - 20 м
( многоэтажные (высотная со в строе шю-

ж11лые дома застроПка) 11р11строе1шым11

:ЭПlЖIЮСТЬЮ ОТ 9 по111еще1111ям11

до 25 )тажсй
включ1пелыю)

1\\IIОrоэтаж11ая м 11огоэтаж11ая 2.6 многоэтажная ул. Тат11щева - 5 м - 28 18 4587
жнлая застро11ка ж11.rщя застройка жнлая застро11ка

( шюrозтаж11ые (высотная со встроешю-

жнлые дома застро11ка) пр11строе1111ыми

:этаж,юстью от 9 ПO~ICЩellJIЯl\\11

до 25 этажеii
IJК!IIO'HIТCJIЫIO)

многоэтажная м1ю1·озтаж11ая 2.6 многоэтажная ул. Новая З - 5 м 370 17 12-20 27050
ж11лая застро11ка жнлая застро11ка жнлая застроiiка ул. Новая 2 - 9,5 м
( многоэтажные (высотная со встрос,1110-

ж11лые дома засттюйка) ПРJIСТРОеННЫ !\111

2

лажностыо от 9 ПOMCШCHIIЯMII

до 25 зтажсi1
ВКJtЮЧ IITCЛЫIO)

6 землн дошкольное, образоваш1е II 3.5 дошкольное ул. Новая 2 - 9,5 м - 11 3 8012
11аселе1шых нa•tilllbHOC 11 лросвеще1111е образовательное

пунктов среднее обшее у•1режден11е

образошнше

1. В1ш разрсшсшюrо 11спользова1111я земельного участка, устанав1111ваемыi1 110 Прав1ша~1 землепользования и застройкн городского округа - мун111111пально1·0 образовання ((город
Екатер11нбурr», утвержденным Реше1шем Екатерннбурrскоi1 ropoдcкort Думы от 13.11.2007 № 68/48, с 11зме11еш1я1ш1 внесеюн,шн Решением Екатер1тбургской городской Думы от
08.12.2015 N!,! 58/43, соответствует внду разрешенного 11сnользова11ш1 земелыюrо участка согласно Класснфнкатору в1шов разрешенного нспользования земельных у•~асткоn,
утвержденному Прнказом Мшшстерства ЗKOHOMll'ICCKOГO разв ш1111 Росснйской Федерацин от 01.09.2014 н~ 540
«Об утвержденш1 юtасс11ф11катора вндов разрешенного 11сполыован11я земельных участкоn>> с нзменен11ям11 в соответств1111 с Прнказом М111111стерства зконом11•1ескоrо разв11т11я №709
от 30.09.2015;
2. Класс11ф11катор nндов разрешешюrо 11спользован11я земельных у•~астков, утвержде1111ый Приказом М11нистерства эконо~шческоrо разв11т11я Росснйской Федеращш от О 1.09.2014 №
540 ((Об утверждею111 класс111f111катора BIIДOB разрешешюrо 11слолыован11я земельных у•шстков» с юме11е1111ям11 в соответств1111

с Прнказом Мшшстерства эко11ом1111еского разв11тш1 No709 от 30.09.2015;
3. Площадь земельного участка бvлет 011реде11ена (vточ11е11а) прн проведе111111 каластровых оабот.

Приложение No 3
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от Clf t..?l ,1,,с.716'1 No f·t1 ·17

Схема межевания территории (второй этап межевания)

УСЛОВНЫ.Е О603НАЧЕНИR

r_,v Гр1НИЦ8 npo•nl"pONHИ"
h . l<patнt.11 f\и~.им
d. ' J OG•· уn'4щ.·•
1 ,,

h Лини1t perynиponaнw" :t.:1C'l'poit11w

r-\ rрмнщы o~paJy,.,.~.!:a м~мtльнw.с у•1:~ст11со

1 1 _ Ном~р )''tacaa no npo•te7Y мwжt'uанм"

D,.. Номер noмopantoM то•111м 1омеnhны• у•,ас1аои

ОБЪЕКТЫ КАЛIIТАПЫЮГО СТРОИТЕПЬСТDА

[ ] Mtteroit1111к.aм 11,иn.а" а.1сtр0Има

r Г1 Cбщtttl'IIIH1t1.aм исароИка

!-. Под:иtмнмi4 n1p«Иtt1 ~ -..1

ул. Татищева

Номер
участка

4

5

7

Приложение No 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструh.-туры Свердловской

области
от Dlf Cr/ ,fc,t_.1((.',1 № Jf'Y!f-17

Экспликация образуемых и изменяемых зеl\·rельных участков (второй этап межевания)

Категория

земель

В1ш разрешенного

11спользован11я

земельного y'lac-rкa в

соответств1111 с

Правш~а~ш

землепользова1111я II

застроП1ш 1

2 1 4
ЗCMJI II MIIOГOJT:!ЖIJaЯ жнлая

населе11111,1х застройка

пунктов (м,югозтажные жнлые

до~ш зтажностыо от 9 до
25 зт:~жей вклю•нпельно)

землн

населенных

пунктов

м1юr·озтаж11ая жшrая

застройка

(~IIIOГOЗT:!ЖIIЫC ЖIIЛЫС

В11д разрешенного

IICПOJJbЗOl!allllЯ

земель11ого

участка в

соответств1111 с

класс11фикатором

BIIДOB

разрешенного

IICIIOJJbЗOBa1111я

земельных .
участков-

5
многоэтажная

ж11лая застройка

(высотная

застройка)

многоэтажная

жшrая застройка

(высотная

дома этажностью от 9 до I застройка)
25 этажсii BКJIIO'I IIТСЛЫIО)

землн I м11огозтаж11ая ж11лая
населенных застроiiка

ЛJ'НКТОВ (многозтажные жнлые

м11оrозтаж11ая

ж11лая застроiiка

(высотная

Код

(чнсловое

обоз11аче1111е)

в1ша

разрешенного

11сrюльзован11

Я ЗСМСJIЫIОГО

участка в

соответств1111

с

класс11ф11като

ром BllдOB

разрешенного

11спользоваш1

я земельных .
участков-

6
2.6

2.6

2.6

Наз11а•1е1111е
объе1.,ов

кашпального

стронтельства

6

Л11111111
регул11рован11я

застройк11

(BCJJll'IIIНЗ oтcryria

со стороны

красных ш1111ri1)

шюrозтажвая I ул. Тат11шева - 5 111

жилая застройк:~

со встрое111ю-

пристросн11ым11

11омсщен11ям11

м ноrозтажная

ж111щя застроiiка

СО B(.,J)OCIOIO­

np11cтpoeHHЫMII

помешсннямн

ул. Тап1шева - 5 м
ул. Новая 3 - 5 м

многоэтажная I ул. Новая 4 - 20 м
жнлая застройка

со встРоешю-

--;­
~

f- ~
~ :;
- с, "' -6 =-= х
= Е ::::
с::
:.; ~
с с:.
:о <'3 ... ::::
~ ~ s
t::; ;;
с с,

::::: g ,...,
i:::
а:

7
138

70

50

-t~

:.::
::)
с:.. ...
'-'
<'3

"" s
~
5
с:..

t::

8
17

22

11

-><
,::
Е .
.Е
Е -..::
t
~
а ...

r,)

9
IR

18

16

Площадь

земелыюr·о

участка в

соответств11

II С

npOCh"ТOM

межсвання3 ,
кв. м

10
!0935

5855

7624

дома этажностью от 9 до I застроiiка)
25 этажей Rключ1!f~_ь_1_10J_

2

пр11строенным11

IIOMeЩellllЯMII

1. Внл разрешешюrо 11спользоваю1я земельного участка, успшавл11ваемыi1 по Прав11лам землспользова1111я II застройки городского округа - мушщ1111алыюrо образован11я
«город Екатер1шбург», утнержде1111ым Реше,шем Екатер11нбурrской r·ородскоП Думы от 13.11.2007 No 68/48, с юмене1111ям11 в11есе1111ым11 Реше1111ем Екатер11нбурrскоii
rородско11 Думы от 08.12.2015 N!! 58/43, соответствует в11ду разреше1111оrо исполыован11я земельного участка соrш1с1ю Класс11фнкатору в11дов разрешенного 11спользова1шя
земелы1ых у•tастков, утверждешюму Прнказом Мшшстсрства эко,ю~шческоrо разв11тня Росс11йскоП Федерац1111 от 01.09.2014 № 540
«Об утвержден1111 класс11ф11катора видов разрешешюrо 11спо.1ьзоващ1я земельных у'lастков» с измене,шямн в соответств1111 с Пр11казом Мшшстерства эконош1•1ескоrо
paЗBIIТIIЯ №!709 ОТ 30.09.2015;
2. Класс11ф11к:пор в1шов разрешенного использован11я земельных участков, уrвержде11ныii Пр11казом МшшстерстRа эконом11ческоrо развшня Poccнiicкoii Федерашш от
01 .09.2014 N!! 540 «Об утверждсшш класс11ф11катора RllдOR разрешешюrо 11спользова1шя земельных у•1астков» с ю:-.1е11е1111я~ш в соотRетств1111

с Прнказом М111111стерства экономн•1сскоrо разв11п1я №!709 от 30.09.2015;
3. Плоша.:IЬ земельного у•tастка б~дет определена (уто•1нена) пр11 11роведе111111 кадастровых работ.

		2016-07-06T11:02:48+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"